

OD REDAKCJI

Przekazujemy naszym Czytelnikom opóźniony o rok zeszyt czternasty *Biuletynu Polarnego*. Podobnie jak poprzednie kierujemy go do polskich polarników działających pod patronatem Komitetu Badań Polarnych Polskiej Akademii Nauk i jego Komisji, do członków Klubu Polarnego, a także do wszystkich tych, którzy w różny inny sposób związani są z obszarami polarnymi lub są nimi tylko zainteresowani, a bywa często, że zafascynowani. Roczne opóźnienie w wydaniu tego zeszytu było spowodowane brakiem funduszy na jego druk. Po nieskutecznych staraniach Klubu i redakcji prof. Jacek Jania, nowy przewodniczący Komitetu, i doc. Piotr Głowacki powiadomili nas w b.r. o możliwości sfinansowania druku. Dziękujemy.

Zamierzeniem zespołu redakcyjnego było zeszyt ten poświęcić polskiej wyprawowej i naukowej obecności w Międzynarodowym Roku Polarnym (IPY). Na nasze e-mailowe apele w tej sprawie, powtarzane na posiedzeniach Komitetu Badań Polarnych, odpowiedź była skromna - otrzymaliśmy niewiele materiałów. Nie rezygnujemy z tego pomysłu. Uważamy nadal, że krótkie (1-3 str.) drukowane opisy polskiej aktywności w IPY z przedstawieniem obszarów badań, nazwisk uczestników i tematyki, powinny mieć miejsce na łamach *Biuletynu Polarnego*. Mieści się to w zadaniach Komitetu Badań Polarnych, a szczególnie Komisji Historii i Dokumentacji Badań Polarnych. Będzie to ważne źródło informacji dla kolejnych pokoleń polarników, dla organizatorów następnego IPY, dla historyków nauki. Ponawiamy apel !!

W *Biuletynie* informujemy, że polskie naukowe czasopismo Komitetu Badań Polarnych *Polish Polar Research* już jest na liście filadelfijskiego Instytutu Informacji Naukowej. Gratulujemy sukcesu.

We Wrocławiu w dniach 23-24 maja 2008 ponad 180 uczestników spotkało się na XXXII Międzynarodowym Sympozjum Polarnym. Przewodniczącym Sympozjum był dr Jerzy Pereyma. Sympozjum miało charakter interdyscyplinarny. Referaty dotyczyły wyników badań klimatu, wód, lodowców, formacji geologicznych, flory i fauny polarnej. Przedstawione zostały również najnowsze prace geodezyjne i opracowania kartograficzne. Spotkaniu towarzyszyła wystawa fotograficzna. Wieczorem miało miejsce tradycyjne spotkanie towarzyskie polarników w Ogrodzie Botanicznym Uniwersytetu Wrocławskiego. W ostatnim dniu odbył się Walny Zjazd Klubu Polarnego, na którym wybrano nowy zarząd Klubu z przewodniczącym dr Jerzym Pereymą na czele.

Wielu polarników zgłasza nam, że w swoich zbiorach bibliotecznych mają braki w serii wydanych *Biuletynów Polarnych*. Dysponujemy zapasem, który jest nieodpłatnie do dyspozycji zainteresowanych. Należy pokryć koszty przesyłki. Więcej informacji na ten temat podaje doc. dr Piotr Köhler na ostatnich stronach tego *Biuletynu*.

Uczestnicy wypraw przysyłają nam wiele pięknych fotografii, z których zamieszczamy pojedyncze by nie podnosić kosztów druku. Od następnego zeszytu redakcja nasza planuje dodatek do *Biuletynu Polarnego* w postaci płyty CD z fotografiami o tematyce polarnej, z zachowaniem praw autorskich. Na płycie proponujemy cztery grupy tematyczne: (1) Przyroda i krajobrazy polarne; (2) Wyprawy polarne; (3) Migawki z życia za kręgiem polarnym; (4) Polskie badania polarne - nauka w terenie i w laboratorium. Szczegóły na ostatniej stronie w „Wskazówki dla autorów”. Zapraszamy.

Andrzej Manecki